
 

社会福祉法人 虹の会 デイサービス木かげ 

〒661-0033 尼崎市南武庫之荘 10 丁目 62-17 

TEL (06)6436-2838   担当 山下・小上馬 

2025年 2月 25日発行 

デイサービス木かげ職員体制 

全職員数 13名 

介護福祉士 9名  看護師３名 

認知症実践者研修修了者 4名 

 

木かげ Family 臨時号

虹の会からもあまの里、立花あまの里、デイサービス木かげ

などが参加してそれぞれ日頃の仕事や活動の中から学んだこ

と、気付いたこと、研究していることをまとめて 5分で発表

しました。その後はディスカッションなどを通じて他の事業

所などと振興を深めていきました。発表者や事例制作協力者、

ご来場の皆さま、ありがとうございました。 

2/16（日）神戸国際会議場にて 

第 49回兵庫民医連学術運動交流集会が 

開催されました。 

3/3（土）ひな祭り 

  ひな祭りレクはどんな事をするのかな？ 

3/8（木）ギター演奏会 

  ギターと歌で楽しみましょう！ 

3 月下旬頃～ お花見 

  日程は決まってませんが今年も行きます!! 

 

 

デイサービス木かげ 3 月のイベント 

 

 

 

 

介護業界に勤めて 20年以上になりますが、日々勉強させていただいてる

現場だと思っています。 

介護職は相手を尊重し信頼関係を築くこ

とが大切であり、相手を否定することな

く話を聞く姿勢を大事にしています。ご

利用者様が楽しく安心して過ごして頂

き、笑顔が増える場所になるように頑張

っていきます。 

デイサービス木かげ職員紹介  小上馬由妃 

雨水の折、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

今後におかれましても相変わらぬご厚誼を賜りますよう お願い申し上げます。 


